
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.12.2021/p.14 

1/2 

14) ACCORDO QUADRO TRA L’UNIVERSITÀ DI FOGGIA (DIPARTIMENTO DI STUDI 
UMANISTICI. LETTERE, BENI CULTURALI, SCIENZE DELLA FORMAZIONE) E IL 
CONSIGLIO REGIONALE DELLA PUGLIA PER ATTIVITÀ DI INTERESSE COMUNE 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ………………., 
PRESO ATTO che il Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, 

Scienze della Formazione, nella riunione del 17 novembre 2021, ha 
espresso parere favorevole in merito alla stipula di un accordo quadro 
tra lo stesso Dipartimento e il Consiglio Regionale della Puglia per 
svolgere attività di interesse comune; nella stessa riunione è stata, 
inoltre, designata la prof.ssa Manolita Francesca quale referente e 
responsabile scientifico per l’Università di Foggia; 

PRESO ATTO che si rende opportuno instaurare e promuovere un rapporto di 
collaborazione tra il Consiglio Regionale della Puglia e l’Università di 
Foggia nel quale le ordinarie attività di ricerca dell’Ateneo possano 
integrarsi e coordinarsi con le analoghe attività del Consiglio; 

TENUTO CONTO che la collaborazione, da esplicitarsi mediante stipula di convenzioni 
attuative, potrà riguardare, a titolo esemplificativo: 

 l’organizzazione di momenti formativi cogestiti, tutorato di tesi 
di laurea o di dottorato, attività di stage e di tirocinio;  

 attività di ricerca, sviluppo, innovazione, consulenza e/o 
formazione, di interesse comune o commissionate; 

CONSIDERATO che il presente accordo ha durata di cinque anni a decorrere dalla 
data di sottoscrizione. L’accordo potrà essere rinnovato alla scadenza 
per pari durata. Ciascuna parte potrà comunicare all’altra l’eventuale 
disdetta, almeno tre mesi prima della scadenza, tramite PEC o 
raccomandata con ricevuta di ritorno. È vietato il rinnovo tacito; 

PRESO ATTO che non sono previsti oneri finanziari a carico delle Parti, 
DELIBERA 

− di autorizzare la stipula di un accordo quadro tra l’Università di Foggia 
(Dipartimento di Studi Umanistici. Lettere, Beni Culturali, Scienze della 
Formazione) ed il Consiglio Regionale della Puglia, il cui testo si allega con il n. 8 
al presente verbale; 

− di designare la prof.ssa Manolita Francesca quale referente e responsabile 
scientifico per l’Università di Foggia. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

****************************************************************************************************** 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Senato Accademico – Riunione del 9.12.2021/p.14 

2/2 

- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore distum; 
- prof.ssa Manolita Francesca. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2022-01-12T12:47:30+0000
	ROMEI TERESA


		2022-01-12T14:40:36+0100
	Limone Pierpaolo




